[image: brasao]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

INDICAÇÃO Nº119/2022

  Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art.130 do Regimento Interno, a presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito a proceder pintura de meio-fio da rua Curitiba, bem como conserto de parte do meio-fio próximo a boca de lobo, em frente a propriedade onde funcionava a antiga delegacia do Município de Roncador.
As pinturas das ruas dão uma aparência mais bonita, proporcionando mais visibilidade.
No que se refere ao conserto do meio fio que está quebrado é necessário, pois a proximidade com a boca de lobo faz com que as águas das enxurradas invadam as propriedades, causando transtornos aos moradores.
Contando com a colaboração e desempenho desta administração.
Nestes Termos,
Pede Deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador
Roncador 21 de setembro de 2022.

_________________________________
José Aparecido da Silva
Vereador
image1.jpeg